ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 19 ноября 2016 г. № 1218

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  6 сентября

2016 г. № 887 "Об общих требованиях к нормативным  правовым  актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий

юридическим  лицам   (за   исключением   субсидий   государственным

(муниципальным) учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а

также физическим  лицам -  производителям  товаров,  работ,  услуг"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 37,

ст. 5506).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 19 ноября 2016 г. № 1218

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887

     1. Дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

     "2-1. Установить, что положения подпункта "д"  пункта 4  общих

требований,  утвержденных   настоящим   постановлением,   в   части

заключения  между  главными  распорядителями  бюджетных  средств  и

юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальными предпринимателями, а также физическими

лицами -   производителями   товаров,   работ,   услуг   соглашения

(договора) о предоставлении субсидии  из  соответствующего  бюджета

бюджетной системы Российской Федерации  в  соответствии  с  типовой

формой, установленной Министерством финансов Российской  Федерации,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

финансовым  органом  субъекта  Российской   Федерации,   финансовым

органом  муниципального  образования  для   соответствующего   вида

субсидии, применяются с 1 января 2017 г.".

     2. В пункте 7 общих требований к нормативным  правовым  актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий

юридическим  лицам   (за   исключением   субсидий   государственным

(муниципальным) учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а

также физическим  лицам -  производителям  товаров,  работ,  услуг,

утвержденных указанным постановлением:

     в   абзаце   первом   слова   "с   требованием   подтверждения

использования   полученных   средств   получателями   субсидий    в

соответствии с условиями и (или)  целями  предоставления  субсидий"

исключить;

     абзац четвертый подпункта "а" после  слов  "остатки  субсидий"

дополнить словами "(за исключением субсидий, указанных  в  пункте 8

настоящего документа)";

     подпункт "в"  после   слов   "бюджетной   системы   Российской

Федерации" дополнить словами "(за исключением субсидий, указанных в

пункте 8 настоящего документа)".

                           ____________